
 

 

Nämndinitiativ         
 
Angående otryggheten - Fler trygghetskameror i Malmö 

Enligt den årliga trygghetsmätningen upplever många Malmöbor otrygghet i det offentliga rummet. Bara 
drygt hälften av Malmöborna känner sig trygga och 18 procent upplever att otryggheten begränsar dem i 
vardagen. Nästan var tionde kvinna i Malmö har blivit antastad utomhus. 

Den 1 april 2025 träder den nya lagstiftningen ”Kamerabevakning i brottsbekämpning och annan offentlig 
verksamhet – utökade möjligheter och ett enklare förfarande” i kraft. Nu behöver kommuner inte längre tillstånd 
för att använda sig av trygghetskameror. Fler kameror är en av flera viktiga åtgärder för att Malmö ska bli 
tryggare. Otryggheten, och risken att utsättas för brott, är konstant närvarande – sexuella övergrepp, 
öppen narkotikahandel, hot, våld, rån, stölder och vandalisering är ständigt förekommande. 
Trygghetskameror är ett viktigt verktyg för att förebygga och öka möjligheterna till uppklarning av brott. 
För att Malmö ska bli tryggare och för att nyttan med den nya lagstiftningen ska komma Malmöborna till 
del krävs en tydlig strategi för användningen av trygghetskameror. 

Syftet med en tydlig strategi är dels att snabbt och målmedvetet kunna utöka användningen av kameror på 
utsatta och strategiskt viktiga platser, som offentliga platser där många rör sig och byggnader där 
kommunala verksamheter bedrivs. En samlad strategi ger också bättre förutsättningar för nödvändiga 
integritetsmässiga avvägningar samt flexibilitet och snabb anpassning till förändrade behov.  

Det finns flera andra aktörer som bedriver kamerabevakning i Malmö, exempelvis Polisen, Skånetrafiken 
och fastighetsägare. Fördjupad samverkan mellan Malmö stad och dessa aktörer skulle kunna ske genom 
gemensamma trygghets- eller sambandscentraler. Det skulle inte bara kunna innebära ekonomiska 
fördelar, utan framför allt underlätta användningen av trygghetskameror på ett sätt som leder till ökad 
trygghet för Malmöborna. 

Moderaterna kommer alltid att sätta tryggheten först. Vi behöver göra mer för att se till att ingen 
Malmöbo ska känna sig begränsad i sin vardag på grund av otryggheten. 
 

Jag föreslår därför att kommunstyrelsen beslutar: 
att  uppdra åt stadskontoret att ta fram förslag på en kommunövergripande strategi för att skyndsamt 
 bygga ut användningen av trygghetskameror på offentliga platser och vid kommunala 
 verksamheter  

att uppdra åt stadskontoret att kontinuerligt placera ut fasta och mobila trygghetskameror på 
 offentliga platser och vid kommunala verksamheter utifrån behov 

att uppdra åt stadskontoret att utreda möjligheten till fördjupad samverkan med relevanta aktörer 
 kring utveckling, drift och förvaltning av trygghetskameror, exempelvis genom gemensamma 
 trygghetscentraler 
 
att  uppdra åt stadskontoret att återkomma till kommunstyrelsen senast i september 2025 
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